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W dniach 28-29 listopada 2012 r. w Warszawie Generalna Dyrekcja Ochrony Środowiska zorganizowała
ogólnopolskie spotkanie z przedstawicielami jednostek samorządu terytorialnego, poświęcone tematyce
zarządzania  gminą  w zgodzie  z  ochroną  środowiska.  Przedstawiciele  Regionalnej  Dyrekcji  Ochrony
Środowiska w Warszawie,  biorący udział  w tym spotkaniu,  zaprezentowali  dwa zagadnienia „Dobre
praktyki planowania przestrzennego w kontekście obszarowych form ochrony przyrody" oraz „Plany
zadań ochronnych dla obszarów Natura 2000 w praktyce".

W ramach pierwszej z ww. prezentacji przedstawiono problemy, jakie pojawiają się na styku ochrony
środowiska  i  planowania  przestrzennego.  Podkreślono  znaczenie  współpracy  podejmowanej  przy
realizacji  zadań z  zakresu  planowania  przestrzennego na  terenach objętych  obszarowymi  formami
ochrony przyrody, w szczególności na obszarach wchodzących w skład Europejskiej Sieci Ekologicznej
Natura 2000.

Zaprezentowane zostały obowiązki i zadania regionalnych dyrekcji ochrony środowiska w tym zakresie.
Ciekawym elementem prezentacji  były przykłady dobrych praktyk -  doświadczenia pokazujące,  że możliwe jest  uwzględnianie interesu środowiska np.  podczas
sporządzania miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego. Takie podejście zapewnia tworzenie warunków do metodycznego kształtowania przestrzeni w
oparciu o zrównoważone wykorzystanie zasobów przyrody.

W drugiej  prezentacji  przedstawiono proces sporządzania  planów zadań ochronnych dla  obszarów Natura 2000.  Główny nacisk  położono na podstawy prawne
wynikające z realizacji tego typu opracowań. Dlatego też krok po kroku omówione zostały etapy poszczególnych prac, ze szczególnym uwzględnieniem aspektów
istotnych  z  punktu  widzenia  samorządu  terytorialnego,  jako  instytucji  współuczestniczącej  w  przedmiotowym procesie.  Jednym z  kluczowych  elementów było
zaprezentowanie  przykładów  bezkonfliktowego  funkcjonowania  człowieka  i  natury.  Omówiono  projekty  realizowane  na  terenie  Węgier  i  Finlandii,  gdzie  lokalne
społeczności,  poprzez wykorzystanie walorów przyrodniczych obszarów Natura 2000, osiągają szerokie spektrum korzyści,  od materialnych po socjologiczne. Na
zakończenie zaprezentowano przykłady dobrych praktyk z terenu Mazowsza, które mogą posłużyć, jako cenna inspiracja dla kolejnych samorządów.
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